РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06. 2016  № 160

с. Солонешное

О внесении изменений и дополнений

в постановление Администрации района

от 22.11.2011 № 937 «Об утверждении

административного регламента

муниципальной услуги «Организация досуга населения

в учреждениях клубного типа»

       В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвали-

дов», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от

30. 07. 2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности

для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и соци-

альной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», по-

становлением Администрации Солонешенского района от 29.09.2015 № 312 «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по повышению значений пока-

зателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере деятельности Админи-

страции Солонешенского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 22.11.2011 №

937 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги «Ор-

ганизация досуга населения в учреждениях клубного типа» МБУК «Солонешенский

ИМЦКиД».

Дополнить п.2.4 раздела 2  подпунктом 2.4.1.  следующего содержания:

«Обеспечение инвалидам доступности объектов культуры в соответствии с требова-

ниями, установленными законодательствами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и муниципального образования Солонешенский рай-

он включает следующие условия:

- возможность беспрепятственного входа в здание учреждения культуры и вы-

хода из него;

- возможность самостоятельного передвижения по территории учреждения

культуры в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью

работников  учреждения культуры;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед вхо-

дом в здание  учреждение культуры с помощью работников культуры;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функций зрения и

самостоятельного передвижения по территории учреждения культуры в сопровож-

дении работника культуры;

- обеспечение допуска в здание учреждения культуры собаки- проводника при

наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по

форме и в порядке, утвержденным приказом Министерства труда и социальной за-

щиты Российской Федерации от 22 июня 2015 № 386 н;

- оказание иных видов посторонней помощи».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации района Захарову Г.И.

 И.о. главы Администрации района                                                              А.С. Воронов